
2019 2019

$9,693,671.12 $8,196,507.10

$8,887,184.16 $4,182,223.39

$795,848.15 $0.00

$10,638.81 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $2,133,242.77

$1,881,040.94

$9,693,671.12 $8,196,507.10

$51,857,702.76

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$1,835,735.59 $0.00

$50,021,967.17 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00

$0.00

$0.00 $8,196,507.10

$51,857,702.76

$61,551,373.88 $0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$53,354,866.78

Al 31 de Mayo de 2019

ACTIVO PASIVO

Estado de Situación Financiera

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO 

PLAZO

INVENTARIOS TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

ALMACENES PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$0.00

Total de Activos Circulantes

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

ACTIVO NO CIRCULANTE

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total de Pasivos No Circulantes

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS 

CIRCULANTES

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O 

ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES PROVISIONES A CORTO PLAZO

APORTACIONES

Total de Activos No Circulantes

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A 

LARGO PLAZO

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

BIENES MUEBLES

DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO

ACTIVOS INTANGIBLES

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O 

ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO

ACTIVOS DIFERIDOS

PROVISIONES A LARGO PLAZO

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS 

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS

Total de Pasivos

 



Al 31 de Mayo de 2019

Estado de Situación Financiera

INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS

 $2,599,327.76

$50,751,332.43

$0.00

$0.00

$4,206.59

$0.00

$0.00

$0.00

2019

Total Hacienda Pública/Patrimonio $53,354,866.78

Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio $61,551,373.88

Lic. Osiris Santoyo de la Rosa

Secretario Ejecutivo

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

Director Ejecutiva de Administración

Mtro. Virgilio Rivera Delgadillo

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

Consejero Presidente

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALÚOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS 

ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA 

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

M. en D. Miguel Eliobardo Romero Badillo

 


